CÂMARA DOS DEPUTADOS
                Gabinete do Deputado Federal Delegado Da Cunha – PP / SP

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 831 | CEP 70160-900 – Brasília/DF
Fones: (61) 3215-5831/3831 | dep.delegadodacunha@camara.leg.br

COMISSÃO DO ESPORTE

REQUERIMENTO Nº      , DE 2023

(Do Sr. DELEGADO DA CUNHA PP/SP)

Requer a participação de representante desta Comissão

do Esporte no evento Hall da Fama do Comitê Olímpico do Brasil a

ser realizada na cidade de São Paulo.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa., nos termos do art. 24 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, ouvido o Plenário desta Comissão, autorização para representar o Presidente

desta Comissão Permanente do Esporte, Deputado Federal Luiz Lima, e seus demais membros,

no evento “Hall da Fama 2023” organizado pelo Comitê Olímpico do Brasil (COB), que acontecerá

no próximo dia 18 de maio de 2023, em São Paulo.

JUSTIFICATIVA

O objetivo deste requerimento visa obter a autorização desta Comissão do

Esporte para representar o Presidente desta Comissão Permanente do Esporte, Deputado

Federal Luiz Lima, e seus demais membros, no evento “Hall da Fama 2023” organizado pelo

Comitê Olímpico do Brasil (COB), que acontecerá no próximo dia 18 de maio de 2023, em São

Paulo, e que se trata de importante Evento que homenageia grandes ídolos do esporte brasileiro,

o evento “Hall da Fama 2023”, organizado pelo Comitê Olímpico do Brasil (COB), e que traz em

seu bojo a história do esporte olímpico do país.

Dessa forma, por se tratar de órgão representativo desta Câmara dos

Deputados, torna-se de grande relevância a presença de representante desta Comissão do

Esporte no referido evento.

Assim, como parlamentar eleito pelo estado de São Paulo e com a

impossibilidade da presença do Presidente desta Comissão, Deputado Luiz Lima, coloco-me à

disposição para representa-lo nesta missão.

Por essas razões, peço aos nobres pares apoio para a aprovação do

presente Requerimento perante esta Comissão do Esporte da Câmara dos Deputados.

Sala da Comissão, em 11 de maio de 2023.

Deputado DELEGADO DA CUNHA

PP/SP

*C
D2

32
49

58
17

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado da Cunha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232495817300

RE
Q

 n
.3

4/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
05

/2
02

3
12

:1
7:

55
.1

20
 -

CE
SP

O